candidaturas, frente al dato objetivo de que, conforme al convenio de coalición, 

en relación con el origen partidario de los candidatos postulados, en el Distrito 

1, con cabecera en Kantunilkin, Quintana Roo, FXMQROO fue el partido 

político que originalmente postuló una candidatura, misma que obtuvo un total 

de 28,147 (veintiocho mil ciento cuarenta y siete) votos que equivalen a un 

porcentaje de 64.25% (sesenta y cuatro punto veinticinco por ciento) de los 

resultados17 en dicho Distrito. 

90. Sin embargo, no obstante que las candidaturas postuladas por la coalición 

Juntos Hacemos Historia en Quintana Roo obtuvieron los triunfos en catorce de